
Příloha Smlouvy o dílo 82/2020 o provádění úklidových prací 
POKYNY, PODROBNOSTI A NÁVODY OBJEDNATELE PRO ÚKLID 

KE SMLOUVĚ 82/2020 

1. Úklid bude prováděn každý všední den na úseku dvůr (dílny) VČD. Dílny - zádveří, vstupní 
chodba přízemí, schodiště, chodba I.patro, soc. zařízení, kanceláře (4x), zkušebna včetně 
hereckých šaten a soc. zařízení, zádveří včetně soc. zařízení a skladu kulis. 

2. V případě, že jsou v jédnom dni dvě, nebo více představení, úklid se provádí po každém z nich, 
pokud je mezi představeními minimálně 2,Shod. 

3. Úklid zkušebny musí být dokončen nejpozději 1/4hod před zahájením zkoušky ve zkušebně, nebo 
lhod před dopoledním představením Ue nutné sledovat forman, není-li ve zkušebně před 
představením jiný program - zkouška apod.) 

4. Úklid bude prováděn následovně: 

KAŽDÝ ÚKLID - vytření podlahy PVC (dle potřeby s použitím leštícího prostředku), nebo dlažby, 
umytí WC, pisoárů a umyvadel (i z vnější strany), vysypání odpadků z košů (dle potřeby umýt), 
vyleštění zrcadel, otření pultů a stolků v případě potřeby s použitím leštícího prostředku, údržba 
skleně~1é výplně dveří a ohmataných míst kování dveří. Potřebné ošetření koberců - čistících zón. 
2X TYDNE - otření prachu na oknech (i mezi okny), otření židlí a ostatního nábytku s použitím 
leštícího prostředku, odstranění suchého listí na květinách se zaléváním, úklid čistících zón u 
vstupních dveří, odstraňování pavučin. 
MĚSÍČNĚ - umytí obložení na soc. zařízení (během měsíce dle potřeby), ošetření mosazných 
výrobků a doplňků (žlutý, bílý kov). 
3X ROČNĚ- umytí oken a dveří včetně rámů. 

5. V měsíci červenci každého roku nebude ze strany objednavatele úklid požadován. 

6. Za závěrečný předsezónní velký úklid prováděný v srpnu každého roku, obsahující vše z bodu 4. 
Přílohy ... , provedený s vysokou pečlivostí a důsledností (např. odstranění vodního kamene atd.) 
náleží zhotoviteli měsíční smluvní cena v plné výši. 

7. Hotový úklid bude na výzvu zhotovitele převzat zástupcem objednatele (vedoucím hospodářské 
správy) před započetím sezóny, příp. před prvním zpřístupněním divadla veřejnosti v nové sezoně. 

NÁVODY: 

ÚDRŽBA PODLAHOVÝCH KRYTIN A DLAŽEB 
DENNĚ zametání za vlhka, nebo omývání pouze ČISTOU VODOU SE SAPONÁTEM. Vodu nutno 
často měnit. Použijte klínové koště s hadry či gázou, nebo mopy na jedno použití nebo 
s předvlhčenými bavlněnými gázami. 
JEDNOU AŽ DVAKRÁT ZA MĚSÍC ( dle míry zašpinění a opotřebení) je možno provádět ručně 
hadrem nebo mopem oživení leštící emulzí, která se doporučuje přidat do vytírací - oplachovací vody. 
Odstraňování skvrn a žvýkaček: vždy upřednostnit JEMNÉ MECHANICKÉ odstranění, 
NEPOUŽÍVAT BENZÍN, BĚLIDLA, PROSTŘEDKY K ČIŠTĚNÍ KACHLÍKŮ A ODSTRANĚNÍ 
REZU A PLÍSNĚ (MOŽNO POUŽÍT NA GLAZOVANÝCH OBKLADECH). 

ÚDRŽBA DIVADELNÍCH KŘESEL - ŽIDLÍ 
Prach odstraňujeme měkkou, čistou a suchou prachovkou. Prach z čalouněných částí odstraňujeme 
JEMNÝM KARTÁČEM nebo POMOCÍ VYSAVAČE. Při větším znečištění je doporučeno provádět 
šamponování pěnou. Šamponování provádíme přesně podle pokynů výrobce saponátový~h prostředků. 
Odstraňování skvrn a žvýkaček: vždy upřednostnit JEMNE MECHANICKE odstranění, 
NEPOUŽÍVAT BENZÍN, BĚLIDLA, PROSTŘEDKY K ČIŠTĚNÍ KACHLÍKŮ A ODSTRANĚNÍ 
REZU A PLÍSNĚ. 

Strana 1 ( celkem 2) 



Příloha Smlouvy o dílo 82/2020 o provádění úklidových prací 
OŠETŘOVÁNÍ MOSAZNÝCH VÝROBKŮ, KOVÁNÍ APOD. 
V zásadě je pak pro všechny druhy kování nejdůležitější používat při ošetření jen takové čistící 
prostředky, které neobsahují žádné brusné a zdrsňujíci složky (jako je písek a podobně). Vhodné je 
použít jemný hadřík, vodu s minimem saponátu, líh, denaturovaný líh, čistidla na okna. 

V Pardubicích dne 30.7.2020 

Strana 2 ( celkem 2) 


